
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Керчи 

Республики Крым «Детский сад комбинированного вида № 55 «Хрусталик» 
298330 г.Керчь, ул.Ворошилова,27-А тел.(06561)7-45-23  

e-mail: sadik_hrustalik-kerch@crimeaedu.ru 

Приказ 

от 05.05.2025 г.                                            г. Керчь                                           № 95 

 

О подготовке и проведении  

выпускных утренников 

 

В соответствии с дополнительными мерами по антитеррористической защищенности 

объектов, безопасности населения в рамках установленного высокого («желтого») уровня 

террористической опасности, с СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций 

и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи», правилами 

пожарной безопасности, годовым планом работы МБДОУ г. Керчи РК «Детский сад 

комбинированного вида № 55 «Хрусталик» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести в музыкальном зале МБДОУ г. Керчи РК «Детский сад комбинированного 

вида № 55 «Хрусталик» выпускные утренники в соответствии с графиком: 

 

Дата Время Группа Ответственный 

28.05.2025г. 10.00-10.40 Подготовительная 

логопедическая группа  

Воспитатели  

Тудрий С.И. 

Толстоноженко Л.И. 

Учитель- логопед  

Суслова Е.И. 

29.05.2025г. 10.00-10.40 Подготовительная группа 

№ 2 

Воспитатели  

Козакова Л.К. 

Соларева Г.И. 

30.05.2025г. 10.00-10.40 Подготовительная группа 

№ 1 

Воспитатели  

Никитина А.М. 

Михайлова А.П. 

 

2.Усилить с 26.05.2025 по 31.05.2025 меры безопасности в здании и на территории детского 

сада. В связи с этим: 

- усилить контрольно- пропускной и досмотровый режимы (проверка ручной клади, 

прохождение в здание только через стационарный арочный металлодетектор); 

- запретить нахождение на выпускных утренниках более одного родителя (законного 

представителя) воспитанников, т.к. площадь музыкального зала допускает 

нахождение в зале одновременно не более 50 чел. 

3. Комиссии по проверке готовности МБДОУ к проведению праздничных мероприятий 

провести предварительные проверки: 

- музыкального зала – на предмет соблюдения требований пожарной и 

антитеррористической безопасности; 

- эвакуационных путей и выходов – на предмет размещения в них посторонних предметов; 

- территории – на предмет соблюдения требований к противопожарной и 

антитеррористической защищенности. 



4. Ответственному за пожарную безопасность Аникиной Е.А.: 

- обеспечить готовность противопожарных систем и наличие в музыкальном зале 

необходимом количестве первичных средств пожаротушения; 

- обеспечить свободный доступ к путям эвакуации и эвакуационным выходам; 

5. Медицинской сестре Ковальчук М.Э., в случае ее отсутствия, Сапунцовой Т, В., 

медицинской сестре диетической: 

- обеспечить музыкальный зал оборудованием по обеззараживанию воздуха; 

- следить в дни проведения выпускных утренников за соблюдением графика проветривания 

музыкального зала и работы рециркулятора; 

- организовать уборку музыкального зала, а также обработку всех контактных поверхностей 

с применением моющих и дезинфицирующих средств перед проведением и после 

проведения каждого утренника; 

- обеспечить наличие при входе для посетителей кожных антисептиков для обработки рук; 

- проводить термометрию и не допускать на праздничные мероприятия воспитанников и 

родителей с признаками инфекционных заболеваний. 

6. Воспитателям подготовительных групп (Тудрий С.И., Толстоноженко Л.И., Козакова 

Л.К. Соларева Г.И., учитель – логопед Суслова Е.И.) 

-составить по каждой группе и предоставить заведующему списки родителей, которые 

будут присутствовать на выпускном утреннике; 

- списки родителей сдать за день до даты проведения утренника. 

7. Ответственному за сайт Литвинчук Ю.А. разместить настоящий приказ на официальном 

сайте МБДОУ и довести его до сведения указанных в нем лиц под роспись. 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-05-14T11:48:05+0500




